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.IVESTOCK SURVEYS - 
	 RAPPORT DES ENQUETTES S1'R LII RETAIL - 

ILE, SHEEP 
	

BOVINS. MOUTONS 

JUNE 1 - 1974 - ier JIJIN 

Cattle numbers up 6%: 	 Bovins augmentation de 6 7.: 

Total cattle and calves in Canada(1) at June 1, Selon lea estimations, le nombre de gros bovine et de 
1974 are estimated at 14,978,500 head compared to veau,c su Canada(l), au  ler juin 1974 dtait de 14,978,500 contre 
14,133,500 at June 1, 	1973. 	This is a record high for 14.133,500 au lerjuin 	1973. C'est un nombre jamais encore 
total cattle at this time of year. 	In the West, numbers atteint pour cette dpoque de l'ann6e. 	Dana 	i'Ouest, 	le nombre 
are up by 8% with increases reported in all provinces, a augmentd de 6 7., pour routes lea provinces participant A 
In the East cattle numbers increased by 27, from a year laugmentation. 	Dans 	l'Est, le nombre de bovins A augmeatd 
ago. de 2 7,. 

Vaches laitièrea diminution de 3 7.: 

Selon les estimations, le nombre de vaches laitieres 
dtait de 2,080,000, soit une diminution de 3 7. par rapport au 
1er juin 1973. Dana 1'Ouest, le nombre a diminud de 1 7, pour 
toutea lea provinces aauf la Colombie-Britannique. Dans l'Est, 
le nombre de vaches laitiAres a diminud de 4 7.. On estime que 
le nombre de gdnisses laitiAres a augmenté de 2 7.. 

Vaches de boucherie augmentation de 8 7, 

Le nombre de vaches de boucherie eat estimé A 4,255,000 
contre 3,940,600 au ier juin 1973. Dana l'Ouest et dans l'Est 
il y a eu des augmentations de 8 7. et 10 7, respectivement. Le 
nombre de vaches de boucherie a augmenté dana toutes lea pro-
vinces. Le nombre de ginisses de boucherie a augmenté de 9 7, 
par rapport 8 1 nnnie dern0re. l.a region dpi' Oupt SCOflfl,i 

Selon lea estimations, le nombre de bouvillons dtait de 
1,995,600 soit une mugmentation par rapport mu 1er  juin 1973 
lequel Ctait de 1,777,800. C'est le rdsultat net dune augisen-
tation de 17 7. dans lOuest et d'une augmentation de 6 7. dana 
1 'Est. 

Naissances de veaux augmentation de 8 7,: 

On estime que, de lanvier a mai, 11 eat nd 4,037,200 
veaux contre 3,749,000 pour Is periode du printemps de 1973, 
soit une augmentation de 8 7,. Le nombre de naisaances a aug-
menté de 9 7, dans l'Ouest et 4 1 dens l'Est. 

Moutons St agnemux diminution de 6 7,: 

Selon lea estimations, le nombre de moutons et d'agneaux 
dtait de 783,500 soit 6 'I. de moms qu'au jer  juln 1973. La 
diminution eat le risultat d'une diminution de 8 7. dans l'Ouest 
et d'une diminution de 3 7. dans l'Est. Le troupeau de moutons 
dun an et plus a diminud de S '/, et d'agneaux de moms d'un an 
diminud de 6 7.. 

(I) Sans Terre-Neuve. Au recensernent de 1971, le bdtail dans 
lea tenses de cette province était sinai rdparti: bovins, 
7,138 (8,554 en 1966); moutons, 9,384 (14,381); chevaux, 
629 (1,061). 

Milk cows down 37,: 

Milk cows are estimated at 2,080,000, down 37, 
from June 1, 1973. In the West, numbers are down by 
17, with decreases reported in all provinces with the 
exception of British Columbia, In the East milk cows 
are down 47.. Dairy heifers are estimated to have in-
creased 27,. 

Beef cows up 87.: 

Beef cows are estimated at 4,255,500 head compa-
red to 3,940,600 at June 1, 1973. Western and Eastern 
regions had increases of 8 and 107, respectively. All 
provinces had higher beef cow numbers. Beef heifera 
are up by 9% from a year ago. The Western region 
nhowed an inn ren5;e of 77 and tile Ens tarn region had an 

. 

Steers are estimated at 1,995,600 up 12", from 
the June 1, 1973 estimate of 1,777,800 head. This is 
the net result of an estimated 17% increase in the 
West and 67, increase in the East. 

Calf crop up 87.: 

The January to May calf crop is estimated to be 
4,037,200 compared to 3,749,000 In the spring period 
of 1973, an increase of 87.. Births are estimated to 
be up 9% in the West and 4% in the East. 

Sheep and lambs down 67.: 

Sheep and lamb numbers are estimated at 783,500, 
down 67. from 832,500 at June 1, 1973. The decrease is 
due to an 87, decrease in the West and a 37,  decrease in 
the East. Sheep one year and over decreased by 57., 
and lambs under 1 year old decreased by 67.. 

(1) Not Including Newfoundland. The 1971 Census count 
shows the following numbers of livestock on farms 
in that province: Cattle 7,138 (8,554 In 1966); 
8hII2 9,384 (14,381); horses 629 (1,061). 

0 
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TABLE 1. Cattle: Number on Farms, by Class and Province, June, 1973 and 1974 

TABLEAU I. Bovins: nombre dans lea fermes, par classe et province, le 1e'  juin, 1977 e: 19'. 

Total, cattle and calves 
- 	 Bulls - Taureaux 

Gros bovins et veaux 

Province 	 1974 as '1 	 1974 as 
Average 	 - 	 7 1973 

1973 	1974 	1974 en 3 de 	1973 	1974 	- 
Moyenne 
1968-1972 

LOOL1Z 1973 

'000 

12,921.2 14,133.5 14,978.5 116 

P.E.T. 108.6 98.0 105.0 97 
N.S. - 134.2 131.0 135.0 101 iL-F. ................ 

117.1 107.0 114.0 97 
Qué . 	...................... 1,780.4 1,830.0 1,937.0 109 
lInt . 	...................... 3,147.9 3,168.5 3,175.0 101  

East 

TOTAL 	.................. 

- 1. P.- ........... 

- Total - Est 5,288.2 5,334.5 5,466.0 103 

Man . 	 ...................... 

.. 

1,090.6 

. 

1,196.0 1,300.0 119 
Sask . ..................... 2,445.0 2,852.0 3,052.0 125 
Alta. - 	Aib . 	.............. 3,540.6 4,113.0 4,487.0 127 
B.C. - 556.8 618.0 673.5 121  

. 

. 

West 

C.-B ................

- Total - Ouest 	.... 7,633.0 

. 

8,799.0 9,512.5 125 

Milk cows(1) 

Vaches laitiëres(1) 

1974 as 
11 1973 

1973 1974 - 

1974 en 
7 de 1973 

106 270.Olj 295.0 109 

107 1.5 1.8 120 
103 2.5 2.7 108 
107 3.0 3.5 117 
106 52.0 55.0 106 
100  38.5 40.0 104 

102 97,5r 103.0 106 

109 22.0 24.0 109 
107 59.0 66.0 112 
109 79.0 88.0 111 
109 12.5 14.0  

108 172.5 192.0 11 

Dairy heifers(2) 

Gérjjsses d'un an laitières(2) 

1974 as 
1, 1973 

1973 1974 - 

1974 en 
7 de 1973 

TOTAL ................................ 21520 r 	2,080.0  

P.E.I. - 	1. 	........................ 24.0 23.0 
N.S. - 60.0 39.0 
N.B . 	....... ............................ 32.0 31.0 

N.-E .............................. 

915.0 930.0 
Ont . 	.................................... 700.Ot 620.0 . 

East - Total 	- 	Eat 	..... 	.............. 
1,7110r 1,643.0 .. 

102.0 101.0 
90.0 86.0 

Alta. - 
Sask ..................................... . 

169.0 167.0 
B.C. - 

Aib .............................. 
C.-E. 	............................ . 80.0 83.0 

971 	539.81 	550.6 I 	102 

96 5.1 6.3 124 
98 11.5 10.8 94 
97 7.7 8.0 104 
102 185.0 190.0 103 
89 230.0 230.0 100 

96 439.3 445.1 101 

99 25.0 25.0 100 
96 18.0 20.0 111 
99 35.0 37.0 106 

104 22.5 23.5 10' 

West - Total - Ouest ..................I 	441.0 1 	437.0 
	

99 I 	100.51 	105.5 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) B Is fin du tableau. 
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TABLE 1. Cattle: 	Number on Farms, by Class and Province, June 1, 	1973 and 1974 - Concluded 

FABLEAU 1. Bovins: 	nombre dana lea fertnes, 	par classe et province, 	Ic ler juin, 	1973 et 1974 - fin 

Beef cowa(3) Beef heifers(4) 

Vaches de boucherie(3) Gdnisses d'un an de boucherie(4) 

Province 1974 as 1974 as 
% 1973 7. 1973 

1973 1974 - 1973 1974 - 

1974 en 1974 en 
7, de 	1973 '/. de 	1973 

'000 '000 

3,94 O.o 4,255.5 108 1,419.5 1,541.1 109 

P.E.I. 	- 	. 	P.- 	......................... 10 .5 
23.0 

14.0 
24.5 

133 
107 

9.2 
9.3 

10.0 
10.0 

109 
108 

18.1 
187.0 
4700r 

19.0 
220.0 
500.0 

105 
118 
106 

7.0 
51.0 

350.0 

9.1 
55.0 

390.0 

130 
108 
111 

TOTAL 	................................ 

N.S. -N.-E.............................. 
N.E...................................... 

East - Total - Eat 	..................... 7086r  110 426.5 474.1 ill 

112.0 125.0 112 

Qué ...................................... 
Ont ...................................... 

1,135.0 1,200.0 106 300.0 325.0 108 
Man......................................420.0 	455.0 	108 

1,475.0 1,605.0 109 510.0 540.0 106 
Sask..................................... 
Alta. 	- Aib.............................. 
B.C. 	- C,-B.............................. 202.0 218.0 108 71.0 77.0 108 

3,232.0 3,478.0 108 993.0 1,067.0 107 

Steers - Bouvillons Calves - Veaux 

1974 as 1974 as 
7. 	1973 7, 	1973 

1973 1974 - 1973 1974 - 

1974 en 1974 en 
7 de 1973 7. de 	1973 

'000 '000 

TOTAL 	............................... 1,777.8r 1,995.6 112 4,033.8 4,260.7 106 

21.7 21.8 100 26.0 28.1 108 
13.1 16.0 122 31.6 32.0 101 

P.E.I. 	- 1. 	P.- 	......................... 

N.B ...................................... 10.0 12.8 128 29.2 30.6 105 
N.S. - N.- 	.............................. 

Qué ..................................... 60.0 72.0 120 380.0 415.0 109 
Oat . 	.................................... .71O.Or 745.0 105 670.0 650.0 97 

East 	- Total 	- Eat 	.................... .814•8r 867.6 106 1,136.8 1,155.7 102 

375.0 410.0 109 Man. 	.................................... 	140.0 	160.0 	114 
235.0 310.0 132 1.015.0 1,065.0 103 
535.0 600.0 112 1,330.0 1,450.0 109 

Sask.....................................

B.C. 	- 	C.-B . 	............................ 53.0 

. 

58.0 109 177.0 200.0 113 

	

Alta. 	- Aib.............................. 

	

West 	- Total 	- Ouest 	.................: 963.0 1,128.0 117 2,897.0 3,105.0 107 

(1) Female stock 2 years old and older kept mainly for milk purposes. - Femelles de deux aria ou psus, garddes principalement 
pour fins laitiBres. 
Female stock 1 to 2 years of age, being raised mainly for milk purposes. - Femelles d'un an at moms de deux ans élevées 
principalement pour fins laitiEres. 
Female stock 2 years old and older kept mainly for beef 
pour Is boucherie. 

purposes. - Femelles de deux sns ou plus, garddes principalement 

Female stock 1 to 2 years of age, being raised mainly for beef purposes. - Femelles d'un an at moms de deux aria élevdes 
prmncipalement pour Ia boucherie. 
Revised figures. - Nombres rectifids. 
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TABLE 2. Beef Heifers: Number on farms, for breeding and market, by Province, 
June 1, 1973 and 1974 

TABLEAU 2. G8nisses: Nombre dana lea fermes, pour la reproduction et pour le marchd, par rcvir1ce, 
le 1er  juin, 1973 et 1974 

Province 

Beef heifers for breeding 

Cdnisses pour is reproduction 

Beef Heifers for Market 

Génisses pour le marchd 

1974 as 7 1974 as 	7.. 
of 1973 of 1973 

1973 1974 - 1973 1974 - 

1974 en 7. 1974 en 
de 	1973 de 1973 

'000 '000 

786.0 838.0 107 557.0 619.0 111 TOTAL 	................................ 

tInt...................................... 118.0 124.0 105 232.0 266.0 115 

Man...................................... 76.0 86.0 113 36.0 39.0 108 

Sask. 	................................... 217.0 220.0 101 83.0 105.0 127 

320.0 

. 

350.0 109 190.0 190.0 100 Alta. - Aib..............................

B.C. - C.-B.............................. 55.0 58.0 105 16.0 19.0 119 

3. •i1.;rs brii. Imirv t. 	19 7 3;rnd 1974, by brvirice 

	 11 
TABLEAU 3. Veaux nés, janvier b mai 1973 et 1974, par province 

1974 as E 1973 
1973 	1974 	- 

1974 en 11 de 1973 

'000 

TOTAL .................................................... I 	3,749.0 	I 	4,037.2 	I 	108 

P.E.I. 	- 	.............................................. 18.5 20.5 111 

N.S 	-N.-E. 	................................................. 29.0 28.5 98 

N .B . 	......................................................... 28.5 28.2 99 

625.0 650.0 ioi Qué ........................................................... 

465.0 490.0 105 

1,166.0 1,217.2 104 

Ont ...........................................................

East 	- 	Total 	- 	Eat 	.......................................... 

N.an. 	......................................................... .335.0 365.0 109 

Saek. 	........................................................ 890.0 955.0 107 

Alta 	- 	Aib. 	.................................................. 1,200.0 1,330.0 111 

B.C. 	- 	C.-8. 	................................................. 158.0 170.0 108 

West 	- Total 	- 	Ouest 	....................................... 109 
. 	

2,583.0 2,820.0 
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TABLE 4. 	Sheep: Number on Farms, by Age Group and Province, at June 1, 1973 and 1974 

LEAIJ 4. Moutons et agneaux: nombre dens lea fermes, par groupe d'âge et province, le ier juin, 	1973 et 1974 

Total Sheep and lambs Sheep, 1 year old Lambs, under 

or older 1 year old 

Moutons, I an et plus Agneaux, moths 

Moutons et agneaux d'un an 

Province  

1974 as 7. of 1974 as 1974 as 
Average - 7. 1973 7, 1973 

Moyenne 1973 1974 
1974 en 7. de 

1973 1974 - 1973 1974 - 
1968- 1968- 

1974 en 1974 en 

1973 lIde 7.de 
1972 197 

1973 1973 

1 000 1 000 1 000 

823.5 832.5 783.5 95 94 437.9 414.1 95 394.6 369.4 94 

P.E.I. 	- 	1. 	P.-E. 	........ .9.9 . 8.5 9.0 91 106 4.4 4.6 lOS 4.1 4.4 107 

TOTAL 	.................. 

N.S. 	- 	N.-E .............. 36.2 32.0 31.0 86 97 17.0 17.0 100 15.0 14,0 93 

N.B. 	.................... 18.9 13.0 12.5 66 96 6.5 6.5 100 6.5 6.0 92 

93.3 

.. 

77.0 71.0 76 92 42.0 39.0 93 35.0 32.0 91 Qué ........................ 

217.4 

.. 

210.0 207.0 95 99 118.0 112.0 95 92.0 95.0 103 Ont ........................ 

East - Total - Eat 375.7 340.5 330.5 88 97 187.9 179.1 95 152.6 151.4 99 

	

Msn. ..................... ..39.1 	37.0 	29.0 	74 	78 	21.0 	17.0 	81 	16.0 	12.0 	75 

	

Sask......................34,1 	146.0 	124.0 	92 	85 	73.0 	67.0 	92 	73.0 	57.0 	78 

	

Alta, - Alb. ............. .218.6 	255.0 	250.0 	114 	98 	129.0 	125.0 	97 	126.0 	125.0 	99 

	

B.C. - C.-B. ............. .56.0 	54.0 	50.0 	89 	93 	27.0 	26.0 	96 	27.0 	24.0 	89 

- Total - Ouest ... 	447.8 	492.0 	453.0 	101 	92 1 	250.0 1 	235.0 	94 	242.0 1 	218.0 

. 

TABLEAU 5. Estimations provisoires des superficies consacrées aux cultures et aux jachères, 

1974, avec comparaisons - Provinces des Prairies 

Crops 

Cultures 

1974 as 	1974 as 

Average 	 Z of 	7. of 

1963-72 	 1973 	1963-72 

- 	1972 	1973 	1974 

Moyenne 	 1974 en 	1974 en 

1963-72 	 Z de 	7. de 
1973 	1963-72 

acres 	 7. 

Prairie Provinces - Province 

des Prairies 

Spring wheat(l) - 814 de printemps(1) 	.. 22,655,800 17,640,000 21,650,000 20,100,000 93 89 

3,160,000 2,550,000 3,200,000 125 152 

24,754,700 20,800,000 24,200,000 23,300,000 96 94 

6,482,700 5,700,000 6,300,000 6,000,000 95 93 

8,313,200 11,900,000 11,700,000(2) 11,400,000(2) 97 137 

614,200 540,000 540,000 750,000 139 122 

Durum wheat - 	814 	dur 	....................2,098,900 

All 	wheat 	- Tout 	blé 	..................... 
Oats(2) 	- 	Avoine(2) 	....................... 

Spring rye - Seigle de printemps 82,200 41,500 42,000 42,000 100 51 

Barley 	- 	Orge 	.............................. 

696,400 581,500 582,000 792,000 136 114 

Fall 	rye - Seigle d'automne 	................. 

All 	rye 	- Tout 	seigle 	....................... 

1,889,500 1,320,000 1,450,000 1,500,000 103 79 Flaxseed - Lin 	gratne 	.................... 

2,153,900 3,270,000 3,150,000 3,200,000 102 149 Rapeseed - Cratne de 	coiza 	................ 
Susm,erfallow - 	Jachres 	.................. 27,937,300 29,000,000 25,500,000 26,400,000 104 94 

T.'c1'.  



Number 
Nombre 

•000 
90 r 

Cattle and Calves: Slaughtered in Federal 
Inspected Packing Plants 

Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs 
inspectés par le fédéral 

Number 
Nombre 

000 
—90 

	

30 
	

30 

	

0 
	

0 
Jan. 	Feb. 	Mar. 	Apr. 	May 	June 	July 	Aug. 	 Dec. 

janv. 	fey. 	mars 	avr. 	Mai 	juin 	juil. 	aoOt 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	dec. 

Source: Canada Department of Agriculture. - Ministére de lAgriculture du Canada. 

$ per 1 
$ le 1OC 

60— 	 _bu 

Calgary 

35 	 35 

30— 

OT11 H III IIII I I  I I I 	I 	 I 	I 	120 ° 
FM A M J JASON D J F M A MJ J AS OND J F M A M J J AS OND 

972 	 1973 	 1974 

Source: Agriculture Canada. 
Source: U.S. Department of Apriculture. 

P lJnd States luIItr 	Doi.us rh 

Choice Steers: Weighted Average Price, 
Calgary 1  and Omaha 2) 

00 lb. 	 Bouvillons de choix: Prix moyens pondérés, 	 S pm 
livres 	 Calgary > et Omaha 0 	 $ le 1 C 

1-1 
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ILE 6. Economic Indicators, Canada, 1973-1974 

AU 6. Indicateurs économiques, Canada, 1973-1974 

Economic Indicators - Canada - Indicateura dconomiques 1973 1974 

1974 as 
7. of 
1973 
- 

1974 en 
'I. de 
1973 

Canada population at January 1 - Population du Canada le 
1er  janvier ............ 000 21,984 22,307 101 

Net National Income at Factor Cost for first quarter - Revenue national net au 
coOt 	des 	facteurs, 	premier 	trimestre 	...................... . .................. 	$'OOO,OOO 86,096 101,360 118 

Cross National Product at Market Prices, first quarter - Produit national brut 
aux 	prix 	du 	marchf, 	premier 	trimestre 	........................................ 112,984 132,060 117 

Total employed, 	June - F.ffectifs occupés globaux, 	juin 	......................... persona 9,110 9,399 103 
'000 

pers onnes 

5Q3 469 93 

Index of farm prices of agricultural products, April (1961=100) - Indice des 

Unemployed, 	June - Nombre 	de 	chômeurs, 	juin 	...................................... ... 

167.9 209.0 124 prix a 	Is 	ferme des 	produits agricoles 	avril 	(1961-100) 	...................... . 

i Input price indexes, 	1st quarter. 	(1961100) - Indice des prix des Entrées 
ans 	l'agriculture, 	premier 	trimestre, 	(1961=100) 	............................ . 155.1 185.4 120 

sumer price index, food, May (1961100) - Indice des prix A La consoesnation, 
145.3 159.2 110 

:al farm cash receipts, 	1st quarter - Recettes en espces totales des 
agriculteurs, 	premier 	trimestre 	.............................................. $ 000,000  1,423.6 2,080.7 146 

Farm cash receipts, 1st quarter, cattle and calves only - Recettes en esplces 
des agriculteurs, 	bovins et veaux seuletsent, 	premier trimestre 	............... 	 " 389.5 400.6 103 

	

tément 	alimentation, 	mai 	(1961100) 	......................................... . 

Farm Net 	lncome(l) 	- Revenu 	net 	des 	agriculteurs(fl 	............................ 3,343.9 - - 

Federal Inspected cattle slaughter, July 14(2) - Nombre de bovins abattus at 
soumis 	a 	l'inepection 	federale, 	Is 	14 	juillet(2) 	.............................. 000  1,515 1,525 101 

Cattle exports to U.S. 	to July 14(2) - Nombre de bovins exportés vivants aux 	No. - 

tats-Unis, 	le 	14 	julllet(2) 	................................................. nomb. 
138,090 29,804 216 

Cattle 	imports to May - Nombre de bovins importés vivants, 	Ic mai 	.............. No. - nomb. 16,384 82,471 503 

1972-1,846,445 
Source: Livestock and Meat Trade Report, Agriculture Canada. - Rapport cur le Marché des bestiaux at de la viande au Canada. 

0 
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EEC - Meat Surplus 

The agriculture ministers of the EEC member 
states have endorsed proposals by the executive 
commission for reducing Europe's meat surplus. 
Encouraging Europeans to eat more beef, they decided 
to publicize the 30% drop in cattle prices over the 
past year to encourage retailers to charge less and 
consumers to buy more. 

The ministers of the nine Common Market nations 
approved an increase in export subsidies and a series 
of measures to cut imports. These include reimposing 
import duties and levies suspended for about iS 
months, issuing no more import certificates for beef 
until May 6 and cutting their validity after that 
date from 90 to 40 days, and granting certificates for 
frozen meat only to importers who buy the sane 
quantity of domestic meat withdrawn from the market by 
government intervention bureaus. (The Journal of 
Commerce, New York, May 2, 1974). 

U.S. Cattle on Feed Sharply Lower 

The number of cattle on feed in 7 major U.S. 
feeding states at May 1 continued sharply below a year 
ago -- 6.4 against 9.3 million head. No weight break-
down is recorded in the report, but as April 
marketings rose 147,, some of the backlog of over-
finished cattle may have been moved. 9ut it must be 
remembered April 1973 marketings were curtailed 
(consumer boycott and price-freeze confusion). 
However, April 1974 markerings were still 6% above two 
years ago. 

Source: "Meat Packers Council of Canada, May 30, 1974". 

Stocka of Canadian Grain 
at March 31, 1974 

Total farm-held stocks (includes marketable 
grain and quantities held for feed, seed and reserves) 
of wheat, oats, barley, rye and flaxseed at March 31, 
1974 are estimated at 888.7 million bushels compared 
with last year's 905.6 million. Average farm stocks 
for the 1964-1973 period were 979.2 million bushels. 
This year's March 31 farm stocks of grain in millions 
of bushels, with last year's totals and the ten-year 
averages, respectively, in brackets, are estimated as 
follows: wheat, 423.0 (411.0, 529.4); oats, 167.0 
(176.0, 210.6); barley, 285.0 (302.0, 219.5); rye, 6.7 
(9.1, 9.5) and flaxseed, 7.0 (7.5, 10.2). An estimated 
total of 30.7 million bushels of rapeseed was in all 
positions at the end of March 1974 of which 15.0 
million were held on farms. The comparable figures 
for March 31, 1973 were total stocks 51.9 million 
bushels and farm held stocks of 22.0 million. 

About 847, of all farm-held stocks of oats and 
947, or more of farm stocks of each of the other grains 
were located in the Prairie Provinces. Distribution 
of farm stocks at March 31, in millions of bushels, 
for Manitoba, Saskatchewan and Alberta, respectively, 
is estimated as follows: wheat, 38.0, 295.0, 77.0; oats, 
28.0, 55.0, 57.0; barley, 45.0, 115.0, 110.0; rye, 
0.9, 2.8, 2.8; flaxseed, 2.4, 3.6, 1.0 and rapeaeed 
1.9, 7.1, 6.0. 

CCE - Excddent de vianth 

Lea ministres de l'agriculture 	H 
CEE ont appuy'i lea propositions du comiL6 de direcLici vLsd 

A réduire l'excédent de viande en Europe. Afin d'encouragei 
les Européens A manger plus de boeuf, ils ont décidé de faire 
une csmpagne de publicité autour de Ia baisse de 30 '1. des prix 
des bovirts survenue au cours de l'année écoulêe. us espèrent 
de cette facon faire baisser lea prix des détailiants et 
encourager les consommateurs A acheter plus de boeuf. 

Les ministres des neuf pays membres du Marché commun ont 
approuvé une augmentation des primes A l'importation at une 
série de meaures pour rduire lea importations. Ces mesures 
comprennent le rétablissement des droits d'importations et des 
contributions suspendus depuis 18 mois, l'arrêt jusqu'au 6 msi 
des livraisons de certificat d'importation de boeuf et aprIs 
cette date la reduction de la validitd de ces certificats.de 
90 A 40 jours. us ont aussi dCcidé  d'accorder des certificats 
d'importation de viande congelée seulement aux importateurs 
qui achAtent une quantite Cgale de viande de leur pays, viande 
que lea hureaux d'intervention du gouvernement ont retire du 
marché. (The Journal of Commerce, New York, 2 mai 1974). 

Aux Itats-Unis. forte baisse du nombre de bovins A l'ensrais 

Le nombre de bovins a l'engrais aux Etats-Unia dana sept 
principaux états d'engraissement, au l er mal, est toujours 
nettement infCrieur comparativement A l'an dernier: 8.4 
millions contre 9.3 millions de tétes. Le rapport ne contient 
aucune ventilation par poids, mais puisque les ventes ont 
augmenté de 14 7, en avril, one partie des bovins surengraissés 
a peut-Atre etC vendue. Mais ii faut se rappeler que lea 
ventes d'avril 1973 onr ftC rfduites A cause de boycottage des 
consommateurs et de Ia confusion resultant du gel des prix. 
Toutefois. les ventes enregistrees en avril 1974 ét;iinr 
encore de 6 7, supérieures sux chiffres enregistrfs il 
ans. 
Source: "Meat Packers Council of Canada, - 	ii 

Stock. de c6r6a1e 
Canadiennes su 31 mars 

La total des stocks dftenus dans les fermes (coniprenant 
lea stocks cormnerciaux, de provende, de semence et en reserves) 
de blC, d'avoine, d'orge, Ce seigle et de un ftait CvaluC A 
868.7 millions de boisseaux au 31 mars 1974 comparativement a 
905.6 millions l'annCe dernibre. La noyenne des stocks dana 
lea ferines, pour la pCriode 1964-1973, eat de 979.2 millions 
de boisseaux. Voici les estimations des stocks dans les 
fermes au 31 mars de cette année, en millions de boisseaux, 
avec les chiffres pour 1973 et les moyennes dCcennales entre 
parentheses: blé, 423.0 (411.0, 529.4); avoine, 167.0 (176.0, 
210.6); orge, 285.0 (302.0, 219.5); seigle, 6.7 (9.1, 9.5) Ct 
un, 7.0 (7.5, 10.2). Le total du colza en toutes situations 
A Ia fin Ce mars 1974 est estimé A 30.7 millions Ce boisseaux, 
dont 15.0 millions dans les feruies. Les stocks totaux au 31 
mars 1973 s'Clevaient A 51.9 millions Ce boisseaux, dont 22.0 
millions dana lea fermes. 

Environ 84 7, de Ia totalitC des stocks d'avoine dana 1e 
fermes, Ct au moms 94 Ii des stocks des autrea cfrCales dana 
tea fermes, se trouvalent dans lea provinces des Prairies. 
Voici Ia repartition estimative des stocks dans lea fermea au 
31 mars, en millions de boisseaux, pour le Manitoba, Ia Sas-
katchewan et l'Alberta respectivement: blC, 38.0, 295.0, 77.0; 
avoine, 28.0, 55.0, 57.0; orge, 45.0, 115.0, 110.0; seigle, 
0.9, 2.8, 2.8; un, 24., 3.6, 1.0 er colza 1.9, 7.1, 6.0. 
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